ДОГОВОР

г. Петрозаводск                                                                 «____»___________2015 года

_____________________________________________________________________,
(название организации)
именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ________________________________,
                                                                                             (руководитель, ФИО)
действующего на основании    _____________________________________________
                                                                               (устава, доверенности)
 с одной стороны, и государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Дьячковой Ольги Юрьевны, действующей на основании доверенности от 12.01.2015 года,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» в рамках реализации Государственной программы Российской Федерации «Развитие образования на 2013-2020 годы», Государственной программы Республики Карелия «Развитие образования в Республике Карелия» на 2014-2020 годы  оказывает услуги по организации и проведению семинара «Пути совершенствования образовательного процесса и взаимодействия с детьми и  родителями в условиях внедрения ФГОС ДО» (далее – семинар), и обеспечивает участие в нем представителей «Заказчика» (далее - участники).
1.2. Семинар проводится 24 ноября 2015 года по  адресу: Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Правды, 31.
1.3. Количество участников семинара, которых «Заказчик» оплачивает, составляет ______ человек. Поименный список лиц, участвующих в семинаре, указан в Приложении 1 к договору.
1.4. Плата за участие одного представителя в семинаре составляет 1 000  (одна тысяча) рублей.
2. 	РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
2.1. «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю»  по безналичному расчету денежную сумму, указанную в п. 2.2. договора, на основании выставленного «Исполнителем» счета, но не позднее, чем через 5 календарных дней после начала работы семинара.
2.2.  «Заказчик» оплачивает участие своих представителей в работе семинара в сумме ____________________________рублей.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с даты его подписания «Сторонами» и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4. ОБЯЗАНННОСТИ СТОРОН
4.1. «Заказчик» обязуется перечислить на расчетный счет «Исполнителя»  стоимость участия представителей «Заказчика» в работе семинара.
4.2. «Исполнитель» обязуется:
4.2.1. Принять оплату и обеспечить участие представителей «Заказчика» в работе семинара.
4.2.2. Предоставить каждому участнику методические материалы.
4.2.3. Оформить документы, связанные с исполнением настоящего договора.
4.3. «Исполнитель» несет ответственность за выполнение условий настоящего договора. В случае отмены работы семинара или невозможности его организации по вине «Исполнителя», возвращает «Заказчику» перечисленные денежные средства на его расчетный счет согласно указанным в договоре платежным реквизитам.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Республики Карелия.
5.2. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования»

185005, РК, г. Петрозаводск, ул. Правды, д.31
ИНН 1001033900 КПП 100101001
ОГРН 1021000522311
Управление Федерального Казначейства по Республике Карелия (ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования»)
Лицевой счет: 30066Х97870
Банк получателя: Отделение - НБ Республика Карелия г. Петрозаводск
БИК 048602001
Р/сч 40601810800001000001
ОКТМО: 86701000

1-й проектор __________О.Ю. Дьячкова

м.п.

Приложение 1

	ФИО отправляемого на семинар
	Должность